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Administrations kontor har åbent for ekspedition - mandag til fredag kl. 10-12.  

Telefonekspedition - mandag til torsdag kl. 9.00-15.00, fredag kl. 9.00-14.00 

 

 

         
Medlemmer i Beboer- og Pårørenderådet 
i Æblehaven

 
 
 
 
 

 
Tid og sted: torsdag d. 6. juni 2024-mødelokale 1 

 kl. 15.30 – 17.00 i Æblehaven, Guldborgvej 6 
 

Deltager: Lars, Maria, Nanna, Penille, Emil, Ole, Lasse, Helle Steffsen, Bente, Helle, 
Pernille, Sindie, Yvonne, Loui 
Referent: Loui 
 

Dagsorden: 
Den gode historie  
Køkkenets nye væg – Der er lavet en sort væg, lige uden for køkkenet som er tiltænkt in-
fo fra køkkenet. På denne væg er der også opsat en skærm til at vise personalet hvor-
dan dagens mad anrettes og serveres. Det er køkkenet der laver informationerne til den-
ne væg. 
 
Royal run – Kæmpe tilslutning fra beboerne til royal run – der var pyntet op med royal 
run gavepakker (balloner, tatovering, bånd mm.) Der kom live musik til arrangementet. 
Personalet opbakning var stor og alle hjalp hinanden. 
  
Kamel og Æsel besøg – et besøg der har skabt meget samtale i hele Æblehaven, efter 
daghjemmet have fået en kamel og et æsel på besøg. Mange beboer var ude og nyde 
det gode vejr, mens de to dyr gik rundt i haven. 
 
Sygefraværsprocent – sidste måneds sygefraværstal, er faldet meget og nu lidt under de 
nærværende kommuner. 
 
Idrætsforeningen – der er oprettet konto til foreningen og der er søgt midler, som har 
skaffet 11.000 kr. til kommende aktiviteter. Det bliver muligt at blive medlem til forenin-
gen. Nanna sender information ud når dette er på plads. Beboer har gratis medlemskab.  
 
1. Information fra Centerleder Maria 
Parkering 3 timers 
Sagen er ikke afsluttet endnu. Der er ikke blevet givet penge retur til de der har betalt 
bøder. Men det nye er at p-pladserne er 3 timers.  
 
Haverne og Oprydning general 
Lederne er i gang med den store oprydning. Der er blevet åbnet døre og skabe for at få 

indsigt i hvad der bliver opbevaret. Der er indkøbt nye havemøbler til alle haverne. 
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Status på Teton/tryghedsmonitorering  
Vi kan endnu ikke se fald videoerne – juristerne er i gang med at se ind i lovhjelmen i 
forhold til monitoreringen. Det gør desværre at vi ikke får det fuld udbytte af Teton og der 
er usikkerhed fremtiden med projektet.  
 
Virksomhedsplan 
Der er udarbejdet en virksomhedsplan, som er et arbejdsdokument for hvad der skal ske 

i Æblehaven de næste 2 år, denne lægges snarest på hjemmesiden.   

 
Service pakkeopkrævning 
Alle beboerne i ÆH og borgerene i daghjemmet har fået brev med nedenstående tekst. 
Da der desværre i Æblehaven og på Nygårds plads er gået fejl i fakturering af beboernes 
servicepakker, grundet nyt system. 
 
Vedr. betaling for servicepakke og mad i daghjemmet – Ældrecenter Æb-
lehaven  
Kære beboere i Ældrecenter Æblehaven, samt gæster i daghjemmet i Æblehaven  
 
Betalingen for henholdsvis servicepakken på ældrecentret, samt betalingen for 
mad i daghjemmet april 2024, er ved en beklagelig fejl ikke blevet fratrukket din 
pensionsudbetaling for juni måned 2024.  
Er du beboer på ældrecentret, og modtager servicepakken vil du i stedet få til-
sendt en opkrævning, som bedes betalt senest den 1. juli 2024.  
Er du gæst i daghjemmet, vil beløbet i stedet blive fratrukket din pensionsudbeta-
ling for juli 2024.  
Venlig hilsen  
Signe Northeved  
Konsulent 
 
2. Demensomlægning 
Der har været en undersøgelse i kommunen, hvor mange demente vi havde på vores 
ældrecentre og her fandt man ud af, at omkring 70-80 % er kognitivt udfordret og at de 
bor på alle afdelinger og ikke kun i de skærmede afdelinger.  
Kommunen havde to skærmede afsnit og de har haft en større normering.  
Over de næste to år, vil den ekstra normering bliver delt ud på de andre afdelinger og 
centre. I 2024 bliver der flyttet 15 %, i 2025 bliver der flyttet 50 % og i 2026 flyttes de sid-
ste midler. Der er godkendt nye visitationskriterier, hvor skærmet afsnit er nedlagt pr. 1. 
marts 2024.  
Vi har haft 12 pladser, som har været målrettet demente. Vi har været igennem den før-
ste omfordeling af lønmidler/normering på de 15 % og her har vi kunne klare dette ved 
vikariater der udløb. Vores demensafdeling bliver fremadrettet en alm. Afdeling, så derfor 
er vi i gang med en fusionsproces mellem afdeling 1 og 2 og det vil fremadrettet være 
Sindie, som bliver leder for denne afdeling. Den nye afdeling startede op 3. juni 2024 og 
hedder samlet afdeling 2. Afdelingerne har haft en teambuilding-dag med sammenarbej-
de i fokus inde sammenlægningen. 
Der har i februar måned været afholdt møde med de pårørende i det skærmet afsnit, 
hvor de er orienteret om alt dette. 
 
Alle medarbejdere er eller har været på kursus i demens, og dette forsætter ind i 2025.  
9 medarbejder har desuden taget uddannelse i at blive demensressourceperson. De kan 
benyttes i hele Æblehaven og der bliver arbejdet med hvordan de kan bruges mere aktivt 
rundt i Æblehaven. 
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Der ses også ind i indretningen i hele Æblehaven og Kommunens andre Ældrecentre, for 
at gøre det mere demensvenligt. Her i Æblehaven er det især en udfordring med alle de 
udgange vi har. Der ses derfor ind i løsninger her. Vi vil indhente tilbud blive prioriteret 
hvilke tiltage der skal laves først, også set udfra de midler der stilles til rådighed,    

 
 

3. Branding Film 
Der er blevet fremstillet branding film hvor beboer, pårørende og personale deltager. En 
film der brander Æblehaven som plejecenter og en film der er rettet mod SSA – begge vil 
blive anvendt ved rekruttering. Begge set til mødet  

 
4. Plejehjemslæger 
Vores 2 nye plejehjemslæger havde første stuegang i sidste uge. Der er på nuværende 
tidspunkt tilmeldt 40+ beboer fra Æblehaven. Plejehjemslægerne har givet personalet 
undervisning i UVI. 
 
5. Kommende aktiviteter inkl. Sommer-/grillfest (v. Nanna og Emil) 
 
Den 13 juni afholdes der fodbold arrangement 

 
Den 18 juni indbydes der til musik med musik. 

 
Den 20 juni sættes sommeren 92 på 

 
Juli og august stå på aktiviteter i forbindelse med Tour De France og OL. 

 
Kostrådsmøde og meget mere  

  
Den 29 august fra 11-14 inviteres beboer og pårørende og personalet til årets fælles ha-

vefest, med pattegris, kylling, drikkelse og musik. 

 

6. Tilsyn 
Fødevare – E-smiley. Der er nu glade smiley hele vejen rundt  

 
I tirsdags havde vi BDO tilsyn og det gik rigtigt fint. Vi har scoret 4 og 5 på de forskellige 
parameter, hvilket vi er meget tilfredsstillende med. 

 
I slutningen af juni måned er der brand tilsyn.  
  
7. Næste mødedatoer og tidspunkt? 

- Torsdag 12.09.2024 
- Torsdag 28.11.2024 
Alle gange Kl 15.30-17.00 

 
8. Evt. 
Info til pårørende i forhold til opkrævning af servicepakker mm (indhold i disse). – det der 
opkræves er for måneder bagud, pårørende oplever det kan være svært at forstå opsæt-
ningen når man flytter ind. Vi ser om vi kan beskrive dette i indflytningspjecen. 

 
Der spørges til status på Aulaen og ombygningen i 2025. Denne starter først i 2025 og vi 
ved ikke mere før i 2025. 
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Der spørges om lån af Aula i weekenden – alle kan sætte sig i Aulaen, man skal rydde 
op efter sig. Forespørgslerne for brugen i weekenden er så små, at det ikke kræver at 
man booker det på nuværende tidspunkt. 

 
Æbleinfo – tilgængeligt for alle på hjemmesiden igen, hvilket særligt pårørenderepræsen-
tanter er meget glade for. 

 
Yvonne spørg om mulighed for besøgshunde – Nanna har haft kontakt til Trygfonden, 
der oplever at der har været en nedgang i frivillige. Men der ses ind i alternativer, evt. 
små ponyer. 

 
Helle spørg om ansøgninger til fonde til aktiviteter og tilbyder sin hjælpe ved behov – 
Nanna sørger alle steder hvor det er muligt. Der forsøges at søge om midler til nye cyk-
ler. 
Søgning om fonde – Nanna tager gerne imod hjælp fra pårørende i forhold til at søge 
fonde. 

 
Brøndby kommune har et mål om guld i økologi, vi har på nuværende tidspunkt sølv.  
Efter sommer indgår køkkenet et samarbejde med Meyers, for at få de sidste 12% ind i 
kosten. Projektet strækker sig over 6 måneder.  
Lasse ønsker at der kommer stegt flæsk på menuen flere gange, og gerne en gang om 
ugen. 

 
Bente spørg til de små Haver om det er meningen at beboere og pårørende skal passe 
dem – det er beboernes haver og dem der skal vedligeholde dem, det var tilgangen da 
Æblehaven blev bygget. Der ses ind i om det er muligt at nulstille haverne. Det håber det 
lykkedes at få midler til dette. Det er planen at fra næste år skal materialegården passer 
hele den store have og de blå mænd skal passe de små haver. Bente ønsker en kost til 
hus 4, hvilken Maria lover at bestille. 
 


